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 الةلوم الانسامني قررا  أولا: الم

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  عدد السامعام  / الأسبوع

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GH141   3 3  1اللغ  انجليزي     

GH142   3 3 2اللغ  انجليزي   GH141  

GH150   3 3 اللغ  عربي     

GH152   1 1 تقامريركتامب     

    10 10 المجمـــــــــوع

 الةلوم الاسامسي  والهندسي قررا  ثامنيام: الم

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 101  3 3 1ريامض     

GS 102  4 4 2ريامض   GS 101  

GS 111 3 3 1فيزيامء     

GS 112 3 3 2فيزيامء   GS 111  

GS112L 2 - 1 فيزيامء عةمل  GS112  

GS 115  3 3 كيميامء عامع     

GS115L 2 - 1 كيميامء عةمل  GS 115  

GS 200 2 2 3 برمج  حامسوب    

GS 203  3 3 3ريامض   GS 102  

GS 204  3 3 4ريامض   GS 203  

GS 206  3 3 احصامء واحتماملا     

GE121 3 3 استامتيكام     

GE125  2  1 2 هندس  وصفي   

GE127 2  1 2 رسم هندسي   

GE129 3 3 تقني  ورش     

GE222 3 3 دينامعيكام   GE121  

   6 38 43 المجمـــــــــوع

 الةلوم الهندسي  الالزاعي قررا  ام: المثاملث

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE133 3 3 خواص عواد     

CE203  3 3 1تحليل انشامئي   GE121  

CE221 3 3 1عيكامنيكام عوائع   GE121  

CE231  2 2 3 1عسامح    

CE232  2 2 3 2عسامح  CE231  

CE242  2 2 3 جيوتقني    

CE264 2 2 3 عواد بنامء    

CE301 3 3 عيكامنيكام جواعد   CE133 

CE203 
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CE303 3 3 2تحليل انشامئي   CE203  

CE305   3 3 1تصميم خرسامن  عسلح   CE301  

CE307 3 3 1تصميم فولاذ   CE203 

CE301 

 

CE311 3 3 عبامدى هندس  النقل   CE232  

CE314 2 2 3 هندس  الطرق  CE311  

CE322 3 3 2عيكامنيكامعوائع   CE221  

CE325 3 3 علم عيامه   CE221  

CE342  3 3 1عيكامنيكام ترب   CE242  

CE301 

 

CE342L 2  1 عيكامنيكام ترب  عةمل  CE342  

CE372  3 3 1هندس  بيئي   CE221  

CE403 3 3 3تحليل انشامئي   CE303  

CE405  3 3 2تصميم خرسامن  عسلح   CE305  

CE407 3 3 2تصميم فولاذ   CE303 

CE307 

 

CE416 2 2 تصميم الهندسي للطرق   CE311  

CE424  3 3 عنشأ  هيدروليكي   CE322 

CE325 

 

CE427 2 2 هندس  عواني   CE322  

CE442   3 3 2عيكامنيكام ترب   CE342  

CE462 3 3 تشييد عبامني   CE405  

CE463 2 2 قواعد ادارة الانشامء     

CE467 2 2 3 تطبيقام  الحامسب    

CE472   3 3 2هندس  بيئي   CE372  

CE505   3 3 3عسلح  تصميم خرسامن   CE405  

CE510  3 3 هندس  الأسامسام     

CE599 3 المشروع      

   14 81 91 المجمـــــــــوع

 وحدة دراسي ( 6عواد فقط بواقع  2التخصصي  الاختيامري  ) يختامر الطلاب قررا  ام: المرابة

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE509 3 3 تصميم جسور     

CE511 3 3 هندس  عرور     

CE512  3 3 هيدرولوجيام الميامه الجوفي     

CE545 3 3 عيكامنيكام الصخور     

    6 6 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي الأول

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS101   3 3 1ريامض     

GH141   3 3 1لغ  انجليزي     

GS111  3 3 1فيزيامء     

GH150   3 3 لغ  عربي     

GE127 2  1 2 رسم هندسي   

GE129 3 3 تقني  ورش     

GH152 1 1 كتامب  تقامرير     

  2  17 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامني

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS102   4 4 2ريامض   GS101  

GH142   3 3 2لغ  انجليزي   GH141  

GS112  3 3 2فيزيامء   GS111  

GS115  3 3 كيميامء عامع     

GE121 3 3 أستامتيكام     

GE125  2  1 2 هندس  وصفي   

  2  17 18 المجمـــــــــوع

 الثاملثالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS203   3 3 3ريامض   GS102  

GE222 3 3 دينامعيكام   GE121  

GS206 3 3 واحتماملا  إحصامء     

CE231   2 2 3 1عسامح    

GS200 2 2 3 برمج   حامسوب    

GS115L 2  1 كيميامء عةمل  GS115  

GS112 L 2  1 فيزيامء عةمل  GS112  

   8 13 17 المجمـــــــــوع
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 الرابعالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS204   3 3 4ريامض   GS203  

CE242  2 2 3 جيوتقني    

CE133 3 3 خواص عواد     

CE203  3 3 1تحليل إنشامئي   GE121  

CE232   2 2 3 2عسامح  CE231  

CE221  3 3 1عيكامنيكام عوانع   GE121  

   4 16 18 المجمـــــــــوع

 الخامعسالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE325 3 3 علم الميامه   CE221  

CE322  3 3 2عيكامنيكام عوائع   CE221  

CE264 2 2 3 عواد بنامء    

CE311 3 3 عبامدئ هندس  نقل   CE232  

CE303  3 3 2تحليل إنشامئي   CE203  

CE301 3 3 عيكامنيكام جواعد   CE133 

CE203 
 

   2 17 18 المجمـــــــــوع

 السامدسالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE305   3 3 1عسلح  تصميم خرسامن   CE301  

CE372   3 3 1هندس  بيئي   CE221  

CE314   2 2 3 طرقالهندس  CE311  

CE307  3 3 1تصميم فولاذ   CE203 

CE301 
 

CE342   3 3 1عيكامنيكام ترب   CE242 
CE301 

 

CE403  3 3 3تحليل إنشامئي   CE303  

   2 17 18 المجمـــــــــوع

 

 

 

 

 

 

 



- 17 - 

 

 

 السامبعالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE405   3 3 2تصميم خرسامن  عسلح   CE305  

CE342L 2  1 عيكامنيكام ترب  عةمل  CE342  

CE472   3 3 2هندس  بيئي   CE372  

CE416 2 2 تصميم الهندسي للطرق   CE311  

CE407  3 3 2تصميم فولاذ   CE303 

CE307 
 

CE424  3 3 عنشام  هيدروليكي   CE322 
CE325 

 

CE427 2 2 هندس  عواني   CE322  

   2 16 17 المجمـــــــــوع

 الثامعنالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / السامعام عدد 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE462 3 3 تشييد عبامني   CE405  

CE442   3 3 2عيكامنيكام ترب   CE342  

CE463 2 2 الإنشامء قواعد إدارة     

CE467 2 2 3 تطبيقام  الحامسب    

CE505  3 3 3خرسامن  عسلح  تصميم   CE405  

     3 3 1عقرر اختيامري  

   2 16 17 المجمـــــــــوع

 التامسعالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE510  3 3 هندس  الأسامسام     

     3 3 2عقرر اختيامري  

      3 عشــــروع التخـــرج 

    6 9 المجمـــــــــوع

 

 وحدة دراسي ( 6عواد فقط بواقع  2التخصصي  الاختيامري  ) يختامر الطلاب قررا  الم

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE509 3 3 تصميم جسور     

CE511 3 3 هندس  عرور     

CE512  3 3 هيدرولوجيام الميامه الجوفي     

CE545 3 3 عيكامنيكام الصخور     

    6 6 المجمـــــــــوع

 


